2

[image: image1.emf]
Совет муниципального образования

КаневскОй район

РЕШЕНИЕ
от _____________

№ _______

ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Каневской район от 27 июня 2012 года № 208                                   «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Каневской район»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 17, 25 Устава муниципального образования Каневской район, утвержденного решением Совета муниципального образования Каневской район от 23 июня 2021 года № 67, Совет муниципального образования Каневской район р е ш и л:

1. Внести в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Каневской район, утверждённое решением Совета муниципального образования Каневской район                      от 27 июня 2012 года № 208 (с изменениями от 5 июля 2017 № 165,                    от 25 апреля 2018 года № 246) изменения, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
Каневской район
	А.В.Герасименко

	Председатель Совета муниципального
образования Каневской район
	                     М.А.Моргун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального образования Каневской район

от __________ № _________

Изменения
в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний
в муниципальном образовании Каневской район

1. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Оповещение о публичных слушаниях

1. Уполномоченный орган оповещает жителей муниципального образования о проводимых публичных слушаниях через средства массовой информации, иными способами, в том числе посредством размещения информации на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) не позднее чем за 10 дней до даты их проведения.

2. Информация о проводимых публичных слушаниях должна содержать:

1) указание на правовой акт о назначении публичных слушаний;

2) информацию об инициаторе их проведения;

3) вопрос (вопросы) публичных слушаний либо указание на издания и другие источники, где опубликован (обнародован) и размещён проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания;

4) указание даты, времени и места проведения публичных слушаний;

5) срок подачи предложений и рекомендаций по вопросу (вопросам) публичный слушаний, в том числе посредством официального сайта;
6) контактную информацию уполномоченного органа, адрес помещения, иного места, в котором имеется возможность ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний, подать заявку для выступления на публичных слушаниях, время (режим) ознакомления, иная необходимая информация.».
2. Часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1. Участники публичных слушаний получают право на выступление на публичных слушаниях после подачи в уполномоченный орган в письменной форме за своей подписью, в том числе посредством официального сайта в форме электронного документа в формате PDF, своих заявок на выступление по вопросу (вопросам) публичных слушаний с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций) в пределах установленного срока подачи предложений.».
3. Часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2. Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, а также размещению на официальном сайте, не позднее чем через 15 дней после дня их утверждения.».
_196936188.unknown